II Der Weg bis zur Einschulung

Zeitraum

Was passiert?

Marz 2025
28.10.2025

Im Dezember Besuch geplant

09.02.2026

28.02.2026

20.03.2026
22.06.2026
12.08.2026

Schulanmeldung
1. Informationselternabend

Vorschulkinder kommen zum
Buchstabentag in die Schule

Infoveranstaltung Pakt fiir den Ganztag
19 Uhr Mensa Quellenschule

Anmeldefrist fir den Pakt fir den
Ganztag

Schnuppertag an der Quellenschule
2. Informationselternabend

Einschulungsfeier 10 Uhr




