

Der Weg bis zur Einschulung

Zeitraum	Was passiert?
März 2025	Schulanmeldung
28.10.2025	1. Informationselternabend
Im Dezember Besuch geplant	Vorschulkinder kommen zum Buchstabentag in die Schule
09.02.2026	Infoveranstaltung Pakt für den Ganztag 19 Uhr Mensa Quellenschule
28.02.2026	Anmeldefrist für den Pakt für den Ganztag
20.03.2026	Schnuppertag an der Quellenschule
22.06.2026	2. Informationselternabend
12.08.2026	Einschulungsfeier 10 Uhr